ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях  наделения Западно-Байкальского межрайонного природоохранного прокурора  правом нормотворческой инициативы, руководствуясь  Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Большереченского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 44 изложить в следующей редакции: «3. Правом внесения проектов муниципальных правовых актов Думы Поселения на рассмотрение Думы Поселения (правом правотворческой инициативы) обладают Глава Поселения, депутаты Думы Поселения, прокурор Иркутского района, Западно-Байкальский межрайонный природоохранный прокурор,  органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан».
2. Обнародовать настоящее решение на информационной стенде администрации Большереченского муниципального образования, опубликовать в газете «Родное Большеречье», разместить на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р.Витер
Председатель Думы

Большереченского муниципального
образования

Л.А. Гаврилов